
Provveditorato Economato e Gestione Logistica

DETERMINA DIRIGENZIALE

N.  2474 DEL 25/05/2022

OGGETTO: ACQUISTO  URGENTE  ED  INDIFFERIBILE  LICENZA  D'USO 
SOFTWARE  DI  GESTIONE  DENOMINATO  3M  GROUPER  CMS 
_DRG  E  3M  WEBCODEFINDER  UNLIMITED  USERS 
INDISPENSABILE PER LA DIREZIONE MEDICA POU E DELLA 
SSD  MONITORAGGIO  E  CONTROLLO  -  AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA 3M ITALIA SRL - EX ART 36 COMMA 2 
LETTERA A - TD N 2126817/2022 - CIG: Z8D3640534

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ACQUISTO  URGENTE  ED  INDIFFERIBILE  LICENZA  D'USO 
SOFTWARE  DI  GESTIONE  DENOMINATO 3M GROUPER  CMS 
_DRG  E  3M  WEBCODEFINDER  UNLIMITED  USERS 
INDISPENSABILE PER LA DIREZIONE MEDICA POU E DELLA 
SSD  MONITORAGGIO  E  CONTROLLO  -  AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA 3M ITALIA SRL - EX ART 36 COMMA 2 
LETTERA A - TD N 2126817/2022 - CIG: Z8D3640534

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 2616/2022

Il Direttore ff Provveditorato Economato e Gestione Logistica con la sottoscrizione del presente 
atto, a seguito dell'istruttoria fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

RICHIAMATA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  660  del  19/07/2018  ad  oggetto:  “Approvazione  del  
Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento”. 

PREMESSO CHE con nota acquisita in atti al prot. N°0049017 dell’01.04.2022, il Direttore Sanitario POU e del SSD 
Monitoraggio e controllo richiedevano con urgenza di estendere la licenza d’uso software denominato 3M GROUPER 
CMS DRG UNLIMITED USERS e 3M WEBCODEFINDER UNLIMITED USERS indispensabili per la Direzione Medica 
POU e della SSD Monitoraggio e Controllo ai fini della completa e corretta compilazione delle SDO;

RICHIAMATA la Deliberazione Aziendale n. 6018 del 02 Dicembre 2021 “Licenza d’uso software 3M Core Grouping 
Software (CGS) – autorizzazione a contrarre affidamento diretto ex art 36 comma 2  lettera A del D.lgs 50/2016 e smi

CONSIDERATA l’estrema  urgenza rappresentata  dal  Direttore  Sanitario  PUO si  è  proceduto  a  formulare  apposita 
trattativa diretta su MEPA e nello specifico T.D. n.2126817/2022, con unico operatore economico, trattandosi di prodotto 
unico e precisamente la ditta 3M ITALIA SRL; 

ATTESO CHE alla scadenza fissata per la presentazione dell’offerta, la ditta 3M ITALIA SRL ha formulato offerta di €. 
33.000,00+iva  per  l’estensione  della   licenza  d’uso  software  denominato  3M  GROUPER  CMS  DRG  e  3M 
WEBCODEFINDER UNLIMITED USERS;

 per il presente acquisto è stato rilasciato dall’ANAC  il CIG: Z8D3640534;

VISTE le leggi in materia;

RILEVATO CHE l’importo necessario per procedere all’acquisizione dei volumi in questione è compreso nel limite di cui  
all’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016;

Ritenuto pertanto necessario, ricorrendone i requisiti di legge, procedere all’affidamento diretto della fornitura richiesta 
in favore della ditta 3M ITALIA SRL;

Acquisito il codice identificativo Smart CIG: Z8D3640534;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

Proposta  n. 2616/2022

copia informatica per consultazione



DI CONTRARRE tramite affidamento diretto nei confronti della ditta 3M ITALIA SRL per l’importo di € 33.000,00 più 
iva  per  la  fornitura  della licenza  d’uso  software  denominato   denominato  3M  GROUPER  CMS  DRG  e  3M 
WEBCODEFINDER UNLIMITED USERS, indispensabili per la Dirizione Medica POU e della SSD Monitoraggio e 
Controllo; 

DI IMPUTARE la spesa scaturente dal presente atto sul competente conto economico del Bilancio 2022;

DI DARE ATTO che alla presente procedura è stato assegnato dall’ANAC il CIG Z8D3640534 ed il fornitore ha 
assunto tutti gli oneri di cui alla legge n. 136/2010 e smi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

DI  DISPORRE che,  ad  avvenuta  consegna,  l’attestazione  di  regolare  esecuzione  della  fornitura  dovrà  essere 
trasmessa all’Ufficio Liquidazione Fatture, al fine di consentire l’adozione del provvedimento di liquidazione;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ASP;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento a tuti gli interessati.

Il Responsabile del Procedimento amministrativo Dott. STAGNO GAETANO

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica Dott. VOCI NICOLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta  n. 2616/2022

copia informatica per consultazione


